
Ahoj děti,  
začíná další týden, určitě si ho hezky užijete. Aby 

Vám to doma rychleji utíkalo v době, kdy se nemůžeme 
scházet ve školce, můžete opět vyzkoušet pár prima nápadů.  
Spousta z Vás zná naši básničku, kterou vítáme každé nové 
ráno a vždy se velmi dobře bavíme. Posaďte se do tureckého 
sedu, básnička Vám  poví, co dál... 
Dobrý den, dobrý den,  (ruce nad hlavu, pak položit před sebe) 
dneska máme krásný den. (opisujeme rukama velké kruhy) 

Ruce máme na tleskání, (dle textu...) 
na tvářiček pohlazení, 
na vlásků rozcuchání, 
na nosíku zatahání, 
na bříška pohlazení, 
na zadečku popleskání.... 
Nohy máme na pomalé procházení, 
pořádné vyskočení, 
rychlé proběhnutí 
a pořádné zadupání.  
Dobrý den, dobrý den, (ruce nad hlavu, pak položit před sebe) 
dneska si to užijem!  (tleskáme) 



Tento týden přivítáme dalšího milého kamaráda. Jistě 
ho všichni znáte. Má černý, sametový kožíšek a moc 
rád tvoří tunely pod zemí.  

“V zahradě je kopeček,  
pod ním bydlí Krteček.  
Kabátek má sametový,  
pěkný, černý, jako nový.” 

Kamarád Krteček má pro Vás spoustu prima zábavy!

Krtečka,  jak ho znáte z pohádek, 
nakreslil výtvarník Zdeněk Miler. 


